
                                      
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “GARIBALDI-CAPUANA”
C.F. 93074160842     e-mail  agic863003@istruzione.it

Via Porta Palermo, 223   TEL 0922/474148 - 0922/474149  FAX 0922/39062
92015 Raffadali -AG

Decr. n. 25 del 05/09/2017

Al D.S.G.A.

Sito web
Atti della scuola 

Sede

DECRETO ASSUNZIONE AL BILANCIO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO

CODICE C.U.P. E69G17001080001

I L D I R I G E N T E S C O L A S T I C O

VISTO il Decreto Direttoriale del 19 dicembre 2016 del Dipartimento delle pari oppor-
tunità d’intesa con il M.I.U.R. con il quale è stato emanato l’Avviso Pubblico
“IN ESTATE SI IMPARANO LE STEM” – Campi estivi di scienze, matemati-
ca, informatica e coding, pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento e ri-
volto alle istituzioni scolastiche primarie e secondarie di primo e secondo grado
per la progettazione e realizzazione, durante il periodo estivo, di percorsi di ap-
profondimento su matematica, cultura scientifica e tecnologica, informatica e co-
ding per le studentesse e gli studenti delle istituzioni scolastiche primarie e se-
condarie di primo grado;

VISTO l’inoltro in data 27/01/2017 sul sito “Monitor 440” del Dipartimento delle pari
opportunità della proposta progettuale  STEM A.S. 2016/2017 dal titolo ”Pro-
grammare? Un gioco da ragazzi/e” da parte di questa Istituzione scolastica;

VISTO il Decreto del 19 giugno 2017 del Dipartimento delle pari opportunità con il qua-
le questa Istituzione Scolastica viene a conoscenza del suo utile collocamento tra
le circa 100 scuole selezionate a livello nazionale e inserite nella graduatoria fi-





nale di merito del Progetto;
VISTE  le disposizioni impartite alle scuole scolastiche utilmente collocate in graduato-

ria con comunicazione del 26 giugno 2017 da parte del Dipartimento delle pari
opportunità;

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti di approvazione degli Obiettivi e delle azio-
ni afferenti il suindicato Progetto;

VISTO  l’inoltro dell’Atto di Concessione e del Piano esecutivo del Progetto sul sito
“Monitor 440 del Dipartimento delle pari opportunità da parte di questa istituzio-

ne scolastica;
VISTA  la formale comunicazione di autorizzazione dell’inizio delle attività del Progetto

trasmessa  a  questa  scuola  da  parte  del  Dipartimento  delle  pari  opportunità  a
mezzo  indirizzo  PEC  segreteria.interventipariop@pec.governo.it attuata,  come
da precedenti chiarimenti specificati nella suddetta comunicazione del 26 giugno
2017, mediante la restituzione dell’atto di Concessione e del Piano Esecutivo
con relativa firma congiunta da parte del Legale appresentante del Dipartimento
e che pertanto il Progetto dal titolo ”Programmare? Un gioco da ragazzi/e” si
intende approvato per l’importo di € 10.000,00;

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2017, approvato dagli organi competenti; 
VISTO  l’art.  2,  commi  5-6-8  e  9  del  Decreto  n°  44  del  1/2/2001  e  successive

modificazioni;

DECRETA

L’assunzione del suddetto Progetto nel Programma Annuale E.F. 2017:

ENTRATE
Aggregato - voce – sottovoce

PREVI-
SIONE

IN-
IZIALE

MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

04 | 01/41

FINANZIAMENTO PROGETTO STEM
DAL TITOLO

 “Programmare? Un gioco da ragazzi/e”

10.000,00 10.000,00

TOTALE 10.000,00

USCITE
Aggregato - voce – sottovoce

PREVI-
SIONE

IN-
IZIALE

MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

P 74 PROGETTO STEM DAL TITOLO
”Programmare? Un gioco da ragazzi/e”

10.000,00 10.000,00

TOTALE 10.000,00

Il presente decreto è stato approvato del Consiglio d’istituto nella seduta del 05/09/2017 

Pubblicato sul sito web e all’Albo Pretorio dell’Istituto www.icgaribaldicapuana.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott. Silvana Spirio
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
             ai sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo 39/2013

http://www.icgaribaldicapuana.it/
mailto:segreteria.interventipariop@pec.governo.it

	Al D.S.G.A.
	DECRETO ASSUNZIONE AL BILANCIO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

